



مدیر حوزه‌های علمیه: قره‌باغ به اندازه فلسطین برای نظام اسلامی اهمیت دارد

آیت‌الله علیرضا اعرافی مدیر حوزه‌های علمیه کشور، آزادسازی قره‌باغ را زمینه‌ساز وحدت عمیق‌تر و مبارزه با تروریسم ساخته غرب دانست و گفت: به همان اندازه که سرزمین‌های فلسطین از قداست برخوردار است حمایت از قره‌باغ تا دیگر مناطقی که به اشغال متجاوزان درآمده برای ما اهمیت دارد.

به گزارش آران نیوز، آیت‌الله علیرضا اعرافی صبح امروز در همایش بین‌المللی «قره‌باغ 17 ربیع، برترین گفتمان در مورد قره‌باغ» که در مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه کشور در حال برگزاری است، ضمن تقدیر از همکاری مجموعه‌های مختلف در راستای برگزاری این همایش اظهار کرد: از تمامی شخصیت‌های سیاسی و علمی که نسبت به موضوع قره‌باغ حساسیت نشان داده و دغدغه مند بودند تشکر می‌کنیم.

وی برگزاری این همایش بین‌المللی در قم به عنوان یکی از مهم‌ترین پایگاه‌های فکر و اندیشه اسلامی و به عنوان حوزه و شهری که اندیشه و گفتمان انقلاب اسلامی را پایه‌ریزی کرد معنای ویژه‌ای دارد و معنای این همایش و نشست، آن است که حوزه با عظمت قم و مراجع تقلید و شخصیت‌های بزرگ دینی ما در قبال مسائل بزرگ جهان اسلام دارای موضع هستند و از موضع اندیشه دینی، فقه سیاسی و معارف الهی و گفتمان ناب انقلاب اسلامی که برآمده از اندیشه‌های تابناک امام و هدایت‌های رهبر عالی قدر اسلامی است در مسائل گوناگون سخن و موضع دارند و در مورد قره‌باغ نیز گفتمان برتر 17 ربیع را مورد تأکید قرار می‌دهند.

مدیر حوزه‌های علمیه کشور ادامه داد: نخستین نکته مورد توجه در گفتمان انقلاب اسلامی این است که این گفتمان در حوزه امت اسلام سخنانی جامع و منظومه‌وار دارد و در دایره امت اسلام در دعوت به هم‌گرایی استوار است و برابر دشمنان و متجاوزان بر مبنای مقاومت و ایستادگی استوار است.

وی هم‌گرایی و وحدت میان امت اسلام و مبارزه برابر مستکبران و ظالمان را مهم‌ترین ویژگی انقلاب اسلامی دانست و خاطرنشان کرد: منطق انقلاب اسلامی این است که واقعیت‌های جهان را بشناسیم و در مسیر حرکت به سمت تمدن نوین اسلامی قرار بگیریم.

آیت‌الله اعرافی خاطرنشان کرد: سخن انقلاب اسلامی آن است که امت اسلام از منابع بی‌پایانی برخوردار است و این امت با این همه ذخایر بسیار نباید مورد تجاوز و اشغال قرار گیرد؛ جهان اسلام برای اینکه به یک قدرت بزرگ فکری، معنوی، فرهنگی و اجتماعی تبدیل شود هیچ چیز کم ندارد.

وی با تأکید بر اینکه منابع جغرافیایی، بازار اقتصادی و سرمایه‌های فرهنگی بسیاری در امت اسلام نهفته است، عنوان کرد: جهانی با این همه سرمایه باید از اقتدار لازم برخوردار باشد و در معاملات جهان دارای کرسی معتبر و سخن مؤثر باشد.

امام جمعه قم با بیان اینکه بسیاری تلاش کرده‌اند تا پیام بزرگ انقلاب اسلامی را مخفی نگه‌دارند اما حقیقت آن است که انقلاب اسلامی یک سخن جدی و اساسی دارد، تصریح کرد: سخن ما با دولت‌های وابسته در منطقه آن است که وابستگی خود را قطع کنید و به ملت‌ها و ذخایر عظیم خود بپردازید تا در کنار همدیگر قرار گرفته و یک قدرت نو، تمدنی جدید، دانشی جدید و سیاست واحدی را تولید کنیم تا بتوانیم اتحادی مطلوب را رقم‌بزنیم البته که برای تحقق این هدف باید مقابل اشغالگران به سرزمین‌های اسلامی ایستاد. وی عنوان کرد: ایستادگی ما در مورد فلسطین برای همه مذاهب امت اسلامی است و در سایر قضایا و حوادث نیز این ایستادگی و مقاومت برای رسیدگی به شکوه و عظمت امت اسلامی است؛ ما فراتر از نژاد، قوم و مذهب به امت اسلامی می‌اندیشیم.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی خاطرنشان کرد: ما از نگاه فقهی و از مبنای دینی و شرعی خود برای سرزمین‌های اسلامی حرمت قائل هستیم و تصرف آن‌ها را ناروا و ناثواب می‌دانیم و مقاومت برای آزادی آن‌ها را مهم می‌شماریم؛ به همان اندازه که سرزمین‌های فلسطین از قداست برخوردار است حمایت از قره‌باغ تا دیگر مناطقی که به اشغال متجاوزان درآمده برای ما اهمیت دارد.

وی با اشاره به اینکه مقاومتی مشروع وقتی که متجاوزان تن به گفتمان منطقی ندهند درست است، اضافه کرد: ما با یهود سرستیز نداریم بلکه با صهیونیست و اشغال فلسطین مشکل داریم و هر چیزی که سرزمین‌های اسلامی را اشغال کند را نفی می‌کنیم، اگر متجاوزان به منطق تن ندهند مقاومت مشروع را درست می‌دانیم به همین علت است که مقاومت در سوریه، عراق و یمن و فلسطین را حق می‌دانیم و اعلام همبستگی می‌کنیم.